
MUNICÍPIO DE CAMARGO/RS – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022. Data de Abertura: 06 de dezembro de 2022 , horário: 08:00
horas , na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. O MUNICÍPIO DE CAMARGO-RS, torna público que realizará licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Execução de quadra de esporte na Praça do
Loteamento Primavera, objeto do Convênio nº 916056/2021, celebrado entre o Município de Camargo e a União Federal, por
intermédio do Ministério da Cidadania. Edital e anexos no site www.pmcamargo.com.br . Maiores informações na Prefeitura
Municipal, Rua Padre Stripulli, nº 1.150, em Camargo/RS, ou pelo fone: (54) 3357-1156. Jeanice de Freitas Fernandes, Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2022000794634

P.P. N° 37/2022 – Registro de Preços: Contratação de empresa especializada para aquisição e prestação de serviço para colocação
de piso modular esportivo outdoor na quadra da Escola Municipal Girassol. Abertura: 30/11/2022 às 9h. Chamamento –
Credenciamento 01/2022: Prestação serviço de mão de obra de construção de passeios públicos, meio fios de concreto, boca de
lobo, execução de muros de divisa, assentamento de lajotas de concreto, em logradouros do município. Abertura: 25/11/2022 às 10h.
Edital: Rua Osorio Ribeiro Nardes 152, 553336:0000. http://www.catuipe.rs.gov.br/ . (em Editais) Catuípe/RS, 17/11/022. Joelson
Antônio Baroni, Prefeito.

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2022000794538

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS.
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 para aquisição gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar em atendimento ao PNAE , até o dia 22/12/2022, às 09h00min . Informações telefone
54-34462800 ou no site www.cotipora.rs.gov.br . Cotiporã/RS, 18/11/2022. Ivelton Mateus Zardo - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2022000794544

Prefeitura Municipal de Cristal do Sul – RS
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 21/2022
- Processo Administrativo nº 116/2022

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul-RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
09:00 horas, do dia 01 do mês de dezembro de 2022, serão abertos os envelopes do pregão presencial nº 21/2022, Objetivo:
Aquisição de equipamentos e material permanente para Secretaria de Saúde do Município de Cristal do Sul. Demais informações
e cópias do edital poderão ser adquiridos na secretaria municipal da administração, nos horários de expediente das 07:00 ás 11:30 e
das 13:00 às 17:00 horas, fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br mail :
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov, Cristal do Sul-RS, 16 de novembro de 2022, Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2022000794558

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO R P – EDITAL Nº 162/2022
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 162/2022 - Objeto: Registro de Preços de
MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO para uso nas Escolas Municipais.  Abertura dia 01/02/2022 as 9 horas.
O edital encontra-se no site de Dois Irmãos e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois
Irmãos, 18/11/2022. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS LAJEADOS
Protocolo: 2022000794537

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS LAJEADOS
O Município de Dois Lajeados torna pública a realização da seguinte licitação: Tomada de Preços n° 015/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa para ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde , de acordo com a Portaria SES nº 214/2022, que
autoriza o repasse de recursos para ampliação e reforma de UBS, para qualificar a Rede Bem Cuidar - PROA nº 22/2000-0040332-9 -
Programa Avançar na Saúde. Abertura: 06/12/2022, às 08h30min. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Dr. Afrânio Hidalgo Lemos, n°. 549, no site: www.doislajeadosrs.com.br, no Portal da Transparência, nas
abas Publicação de Editais de Licitações e/ou Licitações, Ano 2022 ou pelo fone (54) 3471-1122 – Ramal 4. Dois Lajeados, RS, 17
de novembro de 2022. Tiago Grando. Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 282Diário Oficial Nº 220


